
■ Case: EasyLan Education

Skolerne i Nyborg hænger 
sammen via EasyLan Education
Der er få arbejdspladser i Danmark,
der har 4.000 medarbejdere. Men
det er realiteten for kommunesko-
lerne i Nyborg og IT-konsulent Per
Skovgaard Andersen, der ene mand
er ansvarlig for at skabe sammen-
hæng i skolernes it-systemer og
brug. Ydermere tillader Per Skov-
gaard Andersen sig den luksus at
være visionær og ambitiøs i et
miljø, hvor alt for mange ressourcer
går til at reparere computere, der
er misligholdt eller udsat for hær-
værk. Per Skovgaard Andersen vil
sikre Nyborgskolerne den bedst
fungerende it-løsning, der gør det
muligt at digitalisere undervisnin-
gen til glæde for elever, lærere og
skolernes pressede økonomi. 

Derfor har Per Skovgaard Andersen valgt
EasyLan Education fra IT Quality til at løfte
den store opgave med at styre de mange
brugere og sikre driften.  Med automatise-
ringsløsningen i brug frigøres ressourcer til
udvikling og den pædagogiske formidling
på it-platformen. 

”Med EasyLan Education kan vi reducere
tidsforbruget til brugerstyring markant.Vi
klarer 4000 brugere med én medarbejder,
der ikke engang er 100 % dedikeret til op-
gaven eller på fuld tid. Det siger vist alt om
kvaliteten i EasyLan Education,” siger Per
Skovgaard Andersen.

Eleverne stiller selv PC til rådighed
En af årsagerne til valget af EasyLan Edu-
cation er, at løsningen kan håndtere, at
brugerne arbejder fra individuelle og for-
skellige PCer og softwareplatforme. Hvad
enten eleven kører Microsoft, Open Source
eller Mac skaber EasyLan Education forbin-
delse til de fælles skolesystemer.

”Det giver os mulighed for at køre en hard-
warepolitik, hvor kun de yngste elever får

stillet en ny skole-pc til rådighed fra 3.
klasse. De ældste elever kan bruge deres
egne computere eller låne en af skolens
lager af brugte pcer i timerne, hvis de ikke
selv har en. Det giver en betydelig bespa-
relse på såvel hardwarekontoen som vedli-
geholdelsen, at eleverne bruger deres
egne computere. Det kunne slet have ladet
sig gøre uden EasyLan Education´s multi-
pc-tolerance,” forklarer Per Skovgaard An-
dersen.

Et andet område, hvor EasyLan Education
løber fra konkurrenterne er hurtig reetable-
ring meget hurtigt og automatisk. 

”Det er en feature, der gør, at vi på kort
sigt kan overlade mindre driftproblemer til
læreren, der med det samme kan effek-
tuere en reetablering uden at undervisnin-
gen går i stå”, uddyber Per Skovgaard
Andersen.  ”Samtidig muliggør EasyLan
Education at undervisningen ikke bliver lo-
kaleafhængig. Det betyder at undervisnin-
gen kan finde sted hvor som helst på
skolens område.”
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Med EasyLan Education kan vi re-
ducere tidsforbruget til brugersty-
ring markant. Vi klarer 4000
brugere med én medarbejder, der
ikke engang er 100 % dedikeret
til opgaven eller på fuld tid. Det
siger vist alt om kvaliteten i Easy-
Lan Education.

Engageret i erfagruppe
Som en af de første brugere på EasyLan
Education, har Per Skovgaard Andersen
fulgt udviklingen af EasyLan Education
tæt. 

”Jeg oplever IT Quality som en meget dedi-
keret og serviceorienteret partner. Hvis jeg
har givet udtryk for et behov, er de kom-
met med en løsning hurtigst muligt. Jeg
synes for eksempel at det tog for lang tid
at lave hardware image, hvor jeg skulle
omdøbe alle driverne manuelt og lægge
dem i de rigtige mapper i image explorer.
ITQ udviklede hurtigt en lille applikation,
der kunne gøre det automatisk. En lille
ting, der betød meget i en travl dagligdag,”
fortæller Per Skovgaard Andersen. 

Per Skovgaard Andersen har været med til
at stifte erfagruppen KERFA, hvor it-strate-
ger i skolesektoren kan udveksle ideer og
erfaringer.

”At sikre en god digitalisering af den dan-
ske folkeskole er en stor og kompleks op-
gave, ikke mindst på et tidspunkt, hvor
sektoren rammes af store besparelses-
krav. Samtidig er digitaliseringen vejen til
en bedre, billigere og langt mere effektiv
skoledrift for både lærere, elever og admi-
nistration. EasyLan Education tager hånd
om mange af udfordringerne og frigiver tid
hos f.eks. de lærere, der også har påtaget
sig et it-ansvar. Det betyder, at de ikke
skal bøvle med driftproblemer, men i ste-
det kan fokusere på den pædagogiske og
formidlende rolle, som jo er den rolle, de
er udset til at have,” slutter Per Skovgaard
Andersen.   

■

IT-konsulent Per Skovgaard Andersen
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Om IT Quality A/S: 

IT Quality A/S blev etableret i 1998 og har i dag 30 medarbejdere fordelt på hovedkontoret i København og regionalkontorer. IT Quality
er en førende udbyder indenfor fire hovedområder: Identitetsstyring, Desktop management, sikker drift og overvågning samt totalløsning
til undervisningssektoren. IT Quality leverer standard- og specialudviklede løsninger til en stor kundegruppe, bestående af offentlige or-
ganisationer og private virksomheder.

Vi er en visionær og dynamisk virksomhed med ønske om et højt kompetenceniveau, hvor medarbejdernes uddannelse og certificering
er i fokus.
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